МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 31.03.2022  № Ш29-13-225/2
г. Сургут

О разработке основной образовательной

программы начального общего образования

в связи с введением ФГОС НОО с 1 сентября 2022года

        В соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021г. №286, со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской

Федерации (от 29.12.2012 №273-ФЗ), в целях обеспечения эффективного введения ФГОС

начального общего образования и разработки основной образовательной программы на уровне

начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по разработке основной образовательной программы

начального общего образования:

- Батракова И.В., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов;

- Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР;

- Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов;

- Халтурина Е.Д., руководитель методического объединения учителей начальных классов;

- Кажанец О.А., руководитель методического объединения учителей начальных классов;

- Казыбаева Ж.Ч., учитель начальных классов;

- Асанова О.В., учитель начальных классов;

- Довыденко Н.С., учитель начальных классов;

- Ковшова Е.А., учитель начальных классов;

- Халтурина М.М., учитель начальных классов;

- Марасулова О.Ю., учитель начальных классов;

- Варфоломеева Р.А.., учитель начальных классов;

- Заудалова Т.А., учитель начальных классов;

- Макаренко Е.В., учитель начальных классов;

- Лоншакова О.С., учитель начальных классов;

- Силантьева М.В., учитель начальных классов;

- Байгильдина Г.Н., учитель иностранного языка;

- Казакбаева Р.И., учитель иностранного языка;

- Светлова П.А., учитель изобразительного искусства;

- Шакмаева С.Ю., учитель музыки;

- Галлямова Э.К., учитель физической культуры;

- Занкевич С.А., учитель начальных классов;

- Коссе О.А., учитель начальных классов;

- Дукардт С.Г., учитель начальных классов

2. Поручить рабочей группе разработку основной образовательной программы начального

общего образования в срок до 25 мая 2022года.

3. Распределить ответственность при разработке ООП НОО:

Highlight

3.1. Общие положения. Пояснительная записка. Общая характеристика программы

начального образования. Общая характеристика планируемых результатов освоения основной

образовательной программы – Казыбаева Ж.Ч., Асанова О.В.

3.2. Система оценки достижения планируемых результатов освоения программы начального

общего образования. Общие положения. Особенности оценки метапредметных и предметных

результатов. Организация и содержание оценочных процедур – Клюшкина А.С., Довыденко Н.С.

3.3. Рабочие программы учебных предметов:

3.3.1. Русский язык, родной язык (русский)- Ковшова Е.А., Халтурина М.М.

3.3.2. Литературное чтение, литературное чтение на родном (русском) языке – Марасулова

О.Ю., Варфоломеева Р.А.Байгильдина

3.3.3. Математика – Заудалова Т.А., Макаренко Е.В.

3.3.4. Окружающий мир, ОРКСЭ – Лоншакова О.С., Силантьева М.В.

3.3.5. Английский язык – Байгильдина Г.Н., Казакбаева Р.И.

3.3.6. Изобразительное искусство – Светлова П.А.

3.3.7. Музыка – Шакмаева С.Ю.

3.3.8. Физическая культура – Галлямова Э.К.

3.3.9. Технология – Занкевич С.А.

3.4. Программа формирования универсальных учебных действий – Халтурина Е.Д., Коссе

О.А.

3.5. Программа воспитания – Симаков В.Н., Кажанец О.А.

3.6. Организационный раздел. Учебный план. Календарный учебный график. План

внеурочной деятельности. Календарный план воспитательной работы. Батракова И.В., Симаков

В.Н.

3.7. Система условий реализации программы начального общего образования.

3.7.1. Кадровые условия реализации основной образовательной программы начального общего

образования – Коссе О.А.

3.7.2. Психолого-педагогические условия реализации основной образовательной программы

начального общего образования – Дукардт С.Г.

3.7.3. Финансово-экономические условия реализации основной образовательной программы

начального общего образования – Батракова И.В.

3.7.4. Информационно-методические условия реализации основной образовательной

программы начального общего образования – Коссе О.А.

3.7.5. Материально-технические условия реализации основной образовательной программы

начального общего образования – Батракова И.В.

3.7.6. Механизмы достижения целевых ориентиров в системе условий – Коссе О.А.

4.   В срок до 25.04.2022 года обсудить проект структурных компонентов ООП НОО.

5.   В срок до 30.05.2022 года представить проект ООП НОО для рассмотрения и обсуждения на

заседании педагогического совета.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Батракову И.В.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022

М.Б. Светлова

Исп.: Швец Н.В.